
  
 

Rámcová smlouva o dílo č. 1800009234 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 
mezi smluvními stranami 
 

Objednatel 
 

 

ČEPS, a.s. 
Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 5597 

  

zastoupená 

 

Ing. Zdeňkem Hruškou, ředitelem sekce Rozvoj a tech. koncepce PS 

Mgr. Barborou Hájkovou, ředitelkou sekce Nákup 

Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu 19-3312670277/0100 

IČO 25702556 

DIČ CZ25702556 

 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČEPS“) 

a 

Zhotovitel Česká geologická služba, státní příspěvková organizace 

Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 

Zřízená na základě zřizovací listiny – Opatření č. 16/17 MŽP 

Č.j. MŽP/2017/110/395 

  

zastoupená Mgr. Zdeňkem Venerou, PhD., ředitelem společnosti 
Bankovní spojení Česká národní banka 

Číslo účtu 87530011/0710 

IČO 00025798 

DIČ CZ00025798 

 

(dále jen „zhotovitel“ nebo „ČGS“) 
 



2 / 19 

Preambule 

Česká geologická služba (státní příspěvková organizace) (dále „ČGS“) je zřízena 

Ministerstvem životního prostředí (dále jen MŽP) za účelem výkonu státní geologické služby 
na území České republiky. Zřízení a vymezení činností je dáno § 17 zákona č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů. Jejím účelem je shromažďovat, 
zpracovávat a poskytovat údaje o geologickém složení území, ochraně a využití přírodních 
nerostných zdrojů a zdrojů podzemních vod a o geologických rizicích. 

1 Předmět a účel plnění 

1.1 Zhotovitel se zavazuje k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí, a to za podmínek 
stanovených touto rámcovou smlouvou (dále také jen „smlouva“ nebo „smlouva o dílo“). 
Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit ujednanou smluvní cenu za jeho 
provedení, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. 

1.2 Dílo dle této smlouvy zahrnuje pravidelnou a operativní spolupráci. Operativní činnosti 
budou zhotovitelem prováděny pouze na základě písemné výzvy objednatele, tj. 
osobami oprávněnými k jednání ve věcech technických viz odst. 11.7. 

1.3 Předmětem plnění na základě operativní spolupráce dle této smlouvy je: 

1. Zpracování průzkumných studií vybraných lokalit (analýzy, geofyzikální měření a jejich 
interpretace v souvislosti s projevy aktivních sesuvů či důlních děl): 

- Ohrožení zařízení objednatele 

- Návrhy nápravných opatření pro snížení/eliminaci rizika 

- Součinnost při zpracování PD pro nápravné opatření a následný odborný dohled 
(netrvalý, namátkový dohled) nad realizací opatření zhotovitelem 

2. Poskytování mapových podkladů a zpracování posudků: 
- Zpracování detailních posudků nových lokalit v maximálním počtu 6 za rok ke 

stožárům PS na sesuvných územích  
- Zpracování detailních posudků nových lokalit v maximálním počtu 6 za rok ke 

stožárům PS na poddolovaných územích  

3. Realizace školení pro pracovníky objednatele v souvislosti s realizací pochůzkových či 
lezeckých kontrol vedení v poddolovaných lokalitách či v lokalitách ohrožených sesuvy. 
Předpokládá se účast 2-3 odborných pracovníků ČGS. 

1.4 Předmětem plnění na základě pravidelné spolupráce dle této smlouvy je: 
 

1. Terénní revize vybraných sesuvných území se stožáry PS s možným ohrožením 
stability konstrukce stožáru a s doporučením odborného dohledu. 

 

2. Pravidelné výměny dat: 
           1x týdně: 

- ČGS zpracuje automaticky generovaný e-mail od ČEPS s aktuální datovou sadou a 
vygeneruje a odešle automatickou odpověď s vyhodnocením. 

- Porovná přijatá data s údaji v Informačním systému (databáze svahových deformací 
(sesuvů), poddolovaných území a důlních děl). 

- Vygeneruje report s novými střety zařízení přenosové soustavy se sledovanými jevy 
a report odešle e-mailem pověřeným odborným pracovníkům ČGS. 
 



3 / 19 

           1x rok (případně na vyžádání): 
- ČGS zašle e-mailem aktualizovaný csv soubor včetně interaktivního odkazu na stažení 

pdf posudků na příslušné e-mailové adresy ČEPS za účelem zajištění aktualizace dat 
v IS ČEPS. 

- Aktualizace informací o sledovaných územích v databázích IS ČGS. 
- Zpracuje Závěrečnou zprávu k danému roku s přehledem provedených prací. 

 

Interface a komunikační cesty pro výměny dat již byly vytvořeny v rámci předchozí 
uzavřené smlouvy č. 1800007923. 

1.5 Účelem plnění dle této smlouvy je identifikace možných rizik a zajištění operativní 
spolupráce ČGS v souvislosti s jejich eliminací - na zařízení ČEPS, v souvislosti 
s výskytem zařízení ČEPS na poddolovaných územích, či na sesuvech. Dále pak trvalé 
sledování vývoje dříve identifikovaných rizik a u ohrožených zařízení pak přenesení 
odpovědnosti v oblasti sledování rizik na státní ČGS. 

2 Doba a místo předání 

2.1 Smluvní strany se dohodly na platnosti a účinnosti této smlouvy od 1.1.2024                        
do 31.12.2027. Finanční plnění bude realizováno 1x ročně, vždy k 1.12. daného roku, 
s výjimkou roku 2027, kdy k plnění dojde až 31.12. 

2.2 Místem předání je sídlo objednatele: Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10.  

3 Smluvní cena 

3.1 Za poskytování operativní spolupráce dle čl. 1 odst. 1.3 sjednaných na základě 
písemných výzev objednatele náleží poskytovateli sjednaná odměna, která je rozdělena 
na dílčí činnosti následovně: 

 

1. Analýzy, geofyzikální měření a jejich interpretace v souvislosti s projevy aktivních 
sesuvů či důlních děl) v rozsahu 0-10 MD na 1 studii (0 - 92 720,-Kč/rok). 

 

2. Poskytování mapových podkladů a zpracování posudků:  
  

• Zpracování detailních posudků nových lokalit v maximálním počtu 6 za rok ke 
stožárům PS na sesuvných územích v rozsahu 2,5 MD za lokalitu (0 - 139 080,- 
Kč/rok).  

 

• Zpracování detailních posudků nových lokalit v maximálním počtu 6 za rok ke 
stožárům PS na poddolovaných územích v rozsahu 2,5 MD za lokalitu (0 - 139 
080,- Kč/rok).  

  

3. Realizace školení pro pracovníky objednatele. Předpokládá se účast 2-3 odborných 
pracovníků ČGS, zpracování školícího materiálu + terénní účast, v rozsahu 8 MD       
(74 176,-Kč/rok). 

 

 

3.2 Za poskytování pravidelné spolupráce dle čl. 1 odst.1.4 náleží poskytovateli sjednaná 
odměna: 

1. Terénní revize vybraných sesuvných území se stožáry PS s možným ohrožením 
stability konstrukce stožáru a s doporučením odborného dohledu. V roce 2024 je na 
základě současných znalostí předpokládána terénní revize 14 takových lokalit (0 - 194 
712,-Kč/rok). 



4 / 19 

 

 

 

2. Pravidelné výměny dat: 
 

o Týdenní: 
 ČGS zpracuje automaticky generovaný e-mail od ČEPS s aktuální 

datovou sadou a vygeneruje a odešle automatickou odpověď. 
 Porovná přijatá data s údaji v Informačním systému (databáze 

svahových deformací (sesuvů), poddolovaných území a důlních děl). 
 Vygeneruje report s novými střety zařízení přenosové soustavy se 

sledovanými jevy a report odešle e-mailem pověřeným odborným 
pracovníkům ČGS. 

o Roční: 
 ČGS zašle e-mailem aktualizovaný csv soubor včetně interaktivního 

odkazu na stažení pdf posudků na příslušné e-mailové adresy ČEPS za 
účelem zajištění aktualizace dat v IS ČEPS. 

 Aktualizace informací o sledovaných územích v databázích IS ČGS. 
 Zpracuje Závěrečnou zprávu k danému roku s přehledem provedených 

prací. 
Interface a komunikační cesty pro výměny dat již byly vytvořeny v rámci předchozí 
uzavřené smlouvy č. 1800007923. Celkem se předpokládá rozsah 5 MD (46 360,- Kč/rok) 
 

 

 

Sazby vycházejí z platné Směrnice ředitele ČGS č. 1/2023 a jsou následující: 
 

 

Činnost Sazba 

Odborná práce * (1 MD je 8 hodin) 1159,- bez DPH za 1 hodinu 

Revize 1 lokality pro sesuvy nebo poddolování 12 hodin (1,5 MD) 
Nově zpracovaná lokalita pro sesuvy nebo poddolování 20 hodin (2,5 MD) 
Průzkumné práce na 1 lokalitě pro sesuvy nebo 
poddolování 

80 hodin (10 MD) 

 

* IT/GIS práce a zpracování nového či revize stávajícího posudku pro sesuvy nebo 
poddolování na lokalitě v rozsahu 1 hodiny  

3.3 Zhotovitel je oprávněn jednou v každém kalendářním roce zvýšit ceny hodinových sazeb 
o míru inflace. Míra inflace bude stanovena na základě přírůstku průměrného ročního 
indexu cen tržních služeb v sekci N – oddílu 81– (Služby související se stavbami a 
úpravou krajiny) zveřejněného Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní 
rok. V případě, že přestane Český statistický úřad uvedený přírůstek indexu cen 
zveřejňovat nebo ho nepůjde od Českého statistického úřadu získat, bude míra inflace 
stanovena na základě přírůstku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 
vyhlášeným Českým statistickým úřadem za uplynulý kalendářní rok. Zhotovitel je 
oprávněn toto právo uplatnit poprvé v roce 2024, a to vždy pouze pokud míra inflace (od 
uzavření této smlouvy nebo posledního zvýšení ceny dle článku 3, podle toho, co nastalo 
později) bude vyšší jak 5 %, a to tak, že navýšení se bude rovnat rozdílu výše inflace a 
5% hranice umožňující navýšení (Příklad: Inflace 10 %, navýšení o 5 %). Zvýšení ceny 
musí být oznámeno objednateli s předstihem minimálně 1 měsíc a stává se účinné dnem 
uzavření dodatku k této smlouvě s tím, že nová výše ceny bude účinná pro plnění od 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k uzavření předmětného dodatku.  



5 / 19 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že celková cena předmětu plnění dle této smlouvy (tj. úhrn 
všech odměn) nesmí v součtu překročit částku: 

3.973.632,- Kč 

(slovy: tři miliony devět set sedmdesát tři tisíc šest set třicet dva korun českých) 
 

a je pevná a konečná (dále jen „cena díla“). Pro vyloučení pochybností smluvní strany 
uvádí, že cena díla paušálně zahrnuje veškeré (i nenadálé) náklady zhotovitele 
související s provedením díla. Zhotovitel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 a § 2620 
odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností. Vliv změny rozsahu 
díla na cenu musí být mezi smluvními stranami sjednán písemně, dodatkem k této 
smlouvě. Smluvní cena nezahrnuje DPH. DPH bude účtována ve výši stanovené 
zákonem. 

3.5 Zhotovitel je oprávněn požadovat zaplacení smluvní ceny až po protokolárním předání 
řádně dokončeného díla, či části díla. Plnění bude probíhat na základě písemných výzev 
objednatele, tj. osobami oprávněnými k jednání ve věcech technických viz odst. 11.7. K 

termínu předání vystaví objednateli fakturu na příslušnou částku, předcházet bude 
společné jednání, na kterém musí být objednatelem odsouhlasen rozsah provedených 
prací a jejich převzetí (akceptace). Daňový doklad bude vystaven v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“), a 
to do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.6 Platební podmínky jsou uvedeny v článku 6 Obchodních podmínek ke smlouvě o dílo 
ČEPS, a.s. (dále jen „Obchodní podmínky“). 

4 Předání a převzetí díla 

4.1 Zhotovitel je při předání díla povinen vystavit objednateli protokol o předání a převzetí 
díla. Osobou oprávněnou za zhotovitele předat dílo nebo jeho část a vystavit protokol o 
předání a převzetí je osoba jednající ve věcech technických za zhotovitele (odst. 11.5 

této smlouvy). 

4.2 Osobou oprávněnou za objednatele převzít dílo nebo jeho část a podepsat protokol o 
předání a převzetí díla je osoba jednající ve věcech technických za objednatele (odst. 
11.5 této smlouvy). 

4.3 Bez podepsaného protokolu o předání a převzetí díla nebo jeho části nelze považovat 
závazek zhotovitele za splněný. 

4.4 Forma předání výsledků studie (písemné zprávy): 2x v tištěné formě opatřené razítkem 
zhotovitele a podpisy zpracovatelů a 1x v elektronické formě s využitím Word, Excel, 
Adobe Reader, *.vob, *.jpg, *.jpeg apod. na flash disku. 

4.5 Dílo se považuje za dokončené, je-li zhotoveno bez vad a je-li předvedena jeho 
způsobilost sloužit svému účelu.  

 

5 Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Povinností objednatele je poskytnout nezbytnou součinnost a relevantní informace.  



6 / 19 

5.2 Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla všechny právní předpisy, technické 
normy a postupy „best practice“ týkající se předmětné činnosti. 

5.3 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli přesné, aktuální a úplné informace, 
včetně příslušné dokumentace, a další pomoc, kterou bude zhotovitel přiměřeně 
požadovat pro to, aby své povinnosti podle této smlouvy mohl poskytovat na vysoké 
úrovni. 

5.4 Objednatel je oprávněn zhotoviteli udílet pokyny k provádění díla. Nevhodný pokyn 
objednatele ani příkaz k použití zřejmě nevhodných věcí nezakládá právo zhotovitele 
odstoupit od této smlouvy, a to ani za předpokladu, že na nevhodnost pokynů či věcí 
objednatele upozornil. 

5.5 Zhotovitel je oprávněn kdykoli v průběhu plnění předmětu smlouvy požadovat dodatečné 
informace nebo dokumenty, které bude považovat za přiměřeně důležité pro to, aby 
mohl zajistit kvalitu, včasnost, úplnost a přesnost provádění díla, a objednatel se 
zavazuje reagovat na takovou žádost urychleně a s maximální součinností. 

5.6 V případě, že objednatel nedodá zhotoviteli správné a úplné informace v podstatných 
otázkách dotýkajících se provádění díla neposkytne včas a řádně požadovanou 
asistenci či materiály podle podmínek této smlouvy, pak zhotovitel neodpovídá za 
případné prodlení nebo za vady svých služeb. Zhotovitel si dále vyhrazuje právo 
prodloužit veškeré konečné termíny o dobu odpovídající každému takovému prodlení 
způsobenému objednatelem. Zhotovitel je povinen o takové skutečnosti objednatele 
písemně uvědomit.  

5.7 Zhotovitel je povinen zajistit, aby dílo bylo prováděno vždy osobami způsobilými 
k příslušné dílčí činnosti, která jim byla svěřena, zejména tyto osoby nesmí být pod 
vlivem alkoholu či jiných návykových látek. Za tímto účelem je objednatel v místě 
zhotovování díla oprávněn podrobit orientační kontrole, zda není pod vlivem alkoholu či 
jiné návykové látky kteréhokoli zaměstnance či subdodavatele zhotovitele, případně 
jakoukoli jinou osobu zhotovitelem pověřenou k dílčí činnosti v rámci plnění dle této 
smlouvy. Orientační zkoušku na přítomnost alkoholu či jiných návykových látek je 
objednatel oprávněn provést certifikovaným měřidlem kdykoli prostřednictvím svého 
pověřeného zaměstnance či pracovníka ostrahy objektu. O provedené orientační 
zkoušce na přítomnost alkoholu sepíše osoba oprávněná k provedení této zkoušky za 
přítomnosti objednatele písemný záznam, ve kterém uvede alespoň informaci o tom, kdy 
byla zkouška provedena, kdo se jí účastnil a označení přístroje, kterým byla zkouška 
provedena a jaký byl výsledek této zkoušky. Bude-li po provedení orientační zkoušky 
zjištěna u testované osoby přítomnost alkoholu či jiných návykových látek (tj. orientační 
zkouška vyjde s pozitivním výsledkem), je zhotovitel povinen zajistit, aby tato osoba 
okamžitě přestala svěřenou činnost vykonávat a zároveň je pověřený zaměstnanec 
objednatele či pracovník ostrahy jeho objektu oprávněn tuto osobu vykázat z objektu 
objednatele, resp. ze staveniště nebo jiného místa, kde je dílo prováděno. Zhotovitel je 
povinen za tímto účelem poskytnout veškerou nezbytnou součinnost zejména v případě, 
odmítne-li dotčená osoba zanechat prací na díle a opustit objekt objednatele (příp. 
staveniště či jiné místo, kde je dílo zhotovováno). Odmítne-li se vybraná osoba podrobit 
orientační zkoušce, má se za to, že pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek je, a 
objednatel je oprávněn vůči ní postupovat shodným způsobem, jako v případě pozitivní 
orientační zkoušky. O vykázání osoby bude vyrozuměn zástupce zhotovitele na místě 
samém. Po vykázání osoby je zhotovitel povinen přeorganizovat svou práci či zajistit 
adekvátní náhradu tak, aby nebylo ohroženo plnění smlouvy řádně a včas. Toto 
ustanovení je zhotovitel povinen promítnout do všech smluvních vztahů se 
subdodavateli či jinými osobami, které se na zhotovení díla budou podílet. 

 



7 / 19 

5.8 Zhotovitel je povinen řádně a včas hradit odebrané služby a dodávky využité pro plnění 
této smlouvy svým poddodavatelům. Objednatel je v souladu s principy sociálně 
odpovědného veřejného zadávání oprávněn provést platby přímo konkrétnímu 
poddodavateli zhotovitele. Předpokladem provedení přímé platby poddodavateli je 
čestné prohlášení poddodavatele o tom, že zhotovitel je v prodlení s úhradou ceny za 
poddodavatelské plnění o více než 60 kalendářních dní, přičemž přílohou čestného 
prohlášení bude příslušný daňový doklad (faktura) vystavený poddodavatelem a 
potvrzení o jeho doručení zhotoviteli. O výši plateb uhrazených podle tohoto ustanovení 
této smlouvy přímo poddodavatelům zhotovitele budou sníženy úhrady zhotoviteli. Pro 
vyloučení pochybností se sjednává, že objednatel je oprávněn vyžádat si vyjádření 
zhotovitele k důvodu neuhrazení předmětné faktury příslušnému poddodavateli. 

 

5.9 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru založeného touto 
smlouvou zabezpečit dodržování veškerých právních předpisů České republiky, 
zejména pak pracovněprávních (legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování, 
pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, 
které se na plnění smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
zhotovitelem či jeho poddodavateli. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou zabezpečit v souvislosti s jejím plněním 
dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, především zákona č. 
17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  
 

5.10 Zhotovitel je povinen Objednatele bezodkladně informovat o tom, že u něho či jeho 
poddodavatele nastala změna spočívající v tom, že na jeho osobu nebo na jeho plnění 
začaly dopadat mezinárodní sankce. 

6 Postoupení pohledávek a smlouvy 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že práva, pohledávky a povinnosti smějí dle této smlouvy 
nebo smlouvu jako celek postoupit/převést na jiný subjekt jen s předchozím písemným 
souhlasem jedné ze smluvních stran.  

7 Některá ustanovení o právech a povinnostech z vadného plnění  

7.1 Zhotovitel ručí za to, že dílo bude: 

a) provedeno se znalostí a péčí, která je očekávána od poradců, kteří mají požadované 
znalosti a relevantní zkušenosti pro provedení takového díla; 

b) poskytnuto zcela objektivním nestranným a profesionálním způsobem, 
neovlivněným jakýmkoliv konkrétním obchodním zájmem zhotovitele, 
bez návazností na obdržení nějakých odměn od jiné strany (dále jen „třetí osoba“) 
než je objednatel. 

7.2 Práva a povinnosti z vadného plnění jsou upraveny zejména v § 5 Obchodních 
podmínek ČEPS, a.s., (příloha č. 1). 

7.3 Objednatel má právo oznámit zhotoviteli vady díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je 
skutečně zjistil. Pokud objednatel zjistí vadu díla v záruční době, sdělí toto neprodleně 
zhotoviteli a stanoví přiměřenou lhůtu k odstranění vady. Zhotovitel se vzdává práva 
namítat případné opožděné uplatnění práva z vadného plnění, oznámí-li objednatel 
zhotoviteli vady bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejdéle však do 2 let ode dne 



8 / 19 

převzetí poslední části díla objednatelem.  

7.4 Žádá-li objednatel odstranění vad a neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě stanovené 
v Obchodních podmínkách ČEPS, a.s., nebo ve lhůtě sjednané touto smlouvou, je 
objednatel po jejím uplynutí oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím 
jiného obchodního partnera, a to na náklady zhotovitele. 

8 Smluvní pokuty 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě neoznámení zhotovitele dle článku 6 
Obchodních podmínek, že se stal nespolehlivým plátcem nebo že je v tomto smyslu 
příslušným finančním úřadem zahájeno řízení, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč. 

8.2 Poruší-li kterákoli ze smluvních stran svou povinnost ochrany důvěrných informací a 
obchodního tajemství dle článku 7 Obchodních podmínek, je povinna dotčené druhé 
smluvní straně uhradit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení této povinnosti.  

8.3 Poruší-li zhotovitel svou povinnost dodat dílo či jeho ucelenou dílčí část včas (tj. 
v termínu stanoveném tomto smlouvou), je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
za každý den prodlení 0,2 % z ceny části díla.  

8.4 Poruší-li zhotovitel svou povinnost dodat dílo či jeho ucelenou dílčí část bez vad,  je v 
případě výskytu vady díla bránící řádnému užívání díla je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1% z ceny části díla, pokud se vada týká pouze takové části díla. 
Smluvní pokutu lze uplatňovat i opakovaně. 

8.5 V případě, že orientační zkouškou na přítomnost alkoholu nebo jiných návykových látek 
bude zjištěno, že zaměstnanec či subdodavatel zhotovitele, případně jakákoli jiná osoba 
zhotovitelem pověřená k dílčí činnosti v rámci plnění dle této smlouvy bude v objektu 
objednatele nebo či v jiném místě zhotovování díla podle této smlouvy pod vlivem 
alkoholu nebo jiných návykových látek, anebo se odmítne orientační zkoušce na vyzvání 
pověřeného zaměstnance objednatele či pracovníka ostrahy objektu objednatele 
podrobit, anebo zhotovitel povinnost podle odst. 5.7 nepřenese smluvně na svého 
subdodavatele, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu  ve výši 10.000,- 
Kč za každý jednotlivý případ takového porušení povinnosti zhotovitele. 

8.6 Pro případ, kdy zhotovitel nesplní povinnost informovat objednatele dle čl. 5.10 smlouvy, 
je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý 
případ porušení. 

8.7 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu újmy v plné 
výši, ani právo z vadného plnění. 

8.8 Uplatněná smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od doručení vyúčtování smluvní straně, 
která smlouvu porušila.  

9 Ukončení smlouvy 

9.1 Smluvní strany mohou ukončit smlouvu kdykoli před jejím úplným splněním na základě 
písemné dohody obou smluvních stran. 

9.2 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud tak stanoví zákon, Obchodní 
podmínky, nebo v následujících případech tato smlouva: 



9 / 19 

a) pokud dojde k podstatnému porušení jakékoli povinnosti zhotovitele uvedené 
v této smlouvě nebo v Obchodních podmínkách. Pro účely odstoupení od 
smlouvy se za podstatné porušení povinnosti prodávajícího považuje zejména: 

• prodlení zhotovitele s předáním díla nebo kterékoli jeho části delším než 15 
dnů; 

• dodání díla s vadami znemožňujícími užití díla objednatelem za účelem 
uvedeným v odst.1.5  této smlouvy; 

• případ, kdy zhotovitel opakovaně (nejméně 2x) porušuje smluvní povinnosti 
či provádí dílo v rozporu s pokyny objednatele a nezjedná nápravu ani v 
přiměřené náhradní lhůtě poskytnuté objednatelem;  

• nejméně 3x bude postupem dle odst. 5.7 této smlouvy zjištěno, že 
zaměstnanec, či subdodavatel zhotovitele, případně jakákoli jiná osoba 
zhotovitelem pověřená k dílčí činnosti v rámci plnění dle této smlouvy je pod 
vlivem alkoholu či jiné návykové látky, nebo odmítne orientační zkoušku 
podstoupit; pro vyloučení případných nejasností smluvní strany výslovně 
uvádějí, že k naplnění shora uvedených podmínek není nutné, aby bylo trojí 
zjištění učiněno ve vztahu k téže osobě 

b) v případě, kdy třetí osoba uplatní jakákoli práva k dílu, která jsou v rozporu s 
licencí udělenou objednateli dle této smlouvy a pravomocným soudním nebo 
jiným úředním rozhodnutím ji tato práva budou přiznána, nebo v této souvislosti 
bude objednateli uložena jakákoli povinnost omezující jeho výkon licenčních 
práv dle této smlouvy; 

c) v případě, že bude u zhotovitele či v jeho dodavatelském řetězci odhaleno 
závažné jednání proti mezinárodně deklarovaným lidským právům či 
mezinárodně všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům, obojí ve 
smyslu Národního akčního plánu pro byznys a lidská práva vydávaného vládou 
České republiky. 

d) pokud na zhotovitele nebo jeho plnění začaly dopadat mezinárodní sankce. 
Pro vyloučení pochybností strany odlišně od § 2004 občanského zákoníku sjednávají, 
že objednatel může v jakékoliv fázi plnění smlouvy odstoupit od smlouvy ohledně celého 
plnění, a to i tehdy, bylo-li dílo již zčásti provedeno. V takovém případě je objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli jím řádně prokázané, účelně a nezbytně vynaložené náklady, 
které v souvislosti s prováděním díla do té doby vynaložil. 

9.3 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud tak stanoví zákon, Obchodní 
podmínky nebo tato smlouva. 

9.4 V případě, že v souvislosti s odstoupením budou zhotoviteli uhrazeny náklady, které v 
souvislosti s prováděním díla do doby odstoupení vynaložil, je povinen předat objednateli 
rozpracované dílo ve stavu rozpracovanosti ke dni odstoupení a umožnit mu jeho další 
užití. K tomuto dni uděluje zhotovitel objednateli výhradní licenci k rozpracovanému dílu 
v rozsahu dle článku 10 této smlouvy. 

9.5 Odstoupení od smlouvy se nedotýká povinnosti na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud dluh již dospěl, ani práva na náhradu újmy, jakož i ustanovení o 
ochraně informací a obchodního tajemství. 

10 Licenční ujednání 

10.1 Zhotovitel prohlašuje, že je nositelem veškerých užívacích práv k jím zhotoveným 
částem díla, které jsou autorským dílem podle autorského zákona, a která jsou nezbytná 
k řádnému užívání zhotoveného díla, dle této smlouvy, a je oprávněn tato užívací práva 



10 / 19 

dále objednateli poskytnout tak, aby mohl nerušeně dílo užívat zejména k účelům, ke 
kterým je dílo určeno. 

10.2 Zhotovitel tímto jako samostatným licenčním ujednáním poskytuje objednateli ke dni 
podpisu protokolu o předání (akceptaci) díla výhradní licenci k výkonu práva užít dílo 
(resp. všechny jeho části, které jsou autorským dílem ve smyslu podle autorského 
zákona) podle této smlouvy pro celé území České republiky a na dobu trvání autorských 
práv k dílu, bez omezení a ke všem známým způsobům užití díla. 

10.3 Licence k výkonu práva užít dodané dílo všemi způsoby užití díla podle této smlouvy je 
již zahrnuta a zohledněna v ceně díla a s ohledem na uvedené je v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou poskytována již bez dalšího nároku na finanční plnění. 

10.4 Objednatel je na základě této smlouvy oprávněn dále poskytnout podlicenci osobám 
tvořícím s objednatelem koncern bez omezení. Zhotovitel nemá právo na další finanční 
plnění nad rámec smluvní ceny díla, a to ani v souvislosti s poskytnutím podlicence podle 
tohoto článku, tj. i cena za toto právo je již zohledněna a zahrnuta v ceně díla. 

 

11 Ostatní ujednání 

11.1 Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí kromě ujednání obsažených v textu této 
smlouvy rovněž Obchodními podmínkami, které tvoří nedílnou součást této smlouvy jako 
její příloha č. 1. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem této smlouvy stvrzuje, že se před 
uzavřením této smlouvy řádně s uvedenými přílohami seznámil a plně je akceptuje.  

11.2 Odkáže-li zhotovitel kdykoli do okamžiku uzavření této smlouvy na své obchodní 
podmínky, k takovým obchodním podmínkám se nepřihlíží a smlouva je uzavřena 
s obsahem uvedeným v textu této smlouvy a v Obchodních podmínkách (objednatele). 

11.3 V případě, že v textu smlouvy by bylo ujednání odchylné nebo v rozporu se zněním 
Obchodních podmínek, pak ujednání ve smlouvě má přednost před zněním Obchodních 
podmínek ve smyslu § 1751 odst. 1 občanského zákoníku.  

11.4 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

11.5 Smluvní strany prohlašují, že pro jejich právní vztahy vylučují úpravu smluv uzavíraných 
adhezním způsobem obsaženou v § 1799 a § 1800 občanského zákoníku. Doložky v 
této smlouvě, které odkazují na Obchodní podmínky, jsou platné, i když prodávající nebyl 
s doložkami a jejich významem seznámen nebo není-li prokázáno, že význam doložek 
musel znát. Doložky v této smlouvě nebo v Obchodních podmínkách, které jsou pro 
osobu průměrného rozumu nesrozumitelné, jsou platné, i kdyby působily prodávajícímu 
újmu nebo by význam doložek nebyl prodávajícímu dostatečně vysvětlen. Platné jsou i 
doložky v této smlouvě nebo v Obchodních podmínkách, které jsou pro prodávajícího 
zvláště nevýhodné, aniž je pro to rozumný důvod. Vylučuje se právo prodávajícího 
domáhat se u soudu spravedlivého uspořádání práv a povinností stran podle § 577 
občanského zákoníku. 

11.6 Smluvní strany berou na vědomí, že vzhledem k tomu, že ČEPS je právnickou osobou 
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, která byla 



11 / 19 

založena za účelem uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu 
a tato smlouva byla uzavřena v běžném obchodním styku v rozsahu předmětu činnosti 
nebo podnikání ČEPS zapsaného ve veřejném rejstříku, splňuje tato smlouva 
předpoklady pro uplatnění výjimky z povinnosti jejího uveřejnění uvedené v § 3 odst. 2 
písm. q) zákona o registru smluv. ČGS se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu postupem dle 
zákona o registru smluv.  

11.7 Osoby oprávněné k jednání na straně objednatele: 

Ve věcech obchodních: Linda Tichá, + cha@ceps.cz  

Ve věcech technických:  

Petr Spurný, DiS,  spurny@ceps.cz 

  Jiří Brejcha, + rejcha@ceps.cz  

a na straně zhotovitele  

RNDr. Vít Štrupl, PhD it.strupl@geology.cz  

jsou oprávněny zejména k dílčím jednáním předpokládaným v rámci této smlouvy 
(předání/převzetí díla nebo části díla, proces reklamace vad a jejich odstraňování, 
uplatňování smluvních sankcí, apod), dále mohou vést s protistranou jednání týkající se 
předmětu a doby plnění smlouvy či zpracování výzev souvisejících s operativní 
spoluprací uvedené v odst. 3.1. Pokud však ze závěrů takových jednání vyplyne námět 
na změnu smlouvy, pak se jedná pouze o návrh na změnu smlouvy. Osoba oprávněná 
k jednání není oprávněna měnit, rušit ani uzavírat smlouvu, pokud nebyla z titulu své 
funkce osobou oprávněnou podepsat (původní) smlouvu o dílo.  

11.8 V případě, že má dojít ke změně oprávněných osob k jednání, osob oprávněných k 
podpisu předávacího protokolu, osob oprávněných dle smlouvy k jiným specifickým 
úkonům nebo činnostem či má dojít ke změně jejich kontaktních údajů, smluvní strany 
se dohodly, že účinnosti takové změny nabývají doručením písemného či e-mailového 
oznámení druhé smluvní straně. 

11.9 Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými osobami smluvních stran s výjimkou postupu dle 
článku odst. 11.8 Písemná forma je nezbytná rovněž k prominutí kteréhokoliv dluhu 
z této smlouvy. Uvedená právní jednání může učinit pouze statutární orgán nebo 
zaměstnanci, kteří podepsali původní smlouvu (resp. osoba v téže funkci jako takoví 
zaměstnanci), nebo jiné osoby na základě plné moci či pověření. 

11.10 Právní vztahy stran výslovně neupravené touto smlouvou a její přílohou č. 1 Obchodní 
podmínky se řídí ustanoveními občanského zákoníku, zejména ustanoveními o smlouvě 
o dílo. 

11.11 Smlouva je vyhotovena elektronicky s platností originálu. 

11.12 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněnými osobami smluvních stran, 
přičemž rozhodné je pozdější datum podpisu. 

 

 

 

 



12 / 19 

Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha: 
Příloha č. 1 – Obchodní podmínky ke smlouvě o dílo ČEPS, a.s. 
 

Za objednatele Za zhotovitele 

V Praze dne dle el. podpisu V Praze dne dle el. podpisu 

 

Ing. Zdeněk Hruška 

ř S 

 

 

Mgr. Zdeněk Venera, PhD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 / 19 

Příloha č. 1  ke Smlouvě č. 1800009234 
 

OBCHODNÍ PODMÍNKY KE SMLOUVĚ O DÍLO ČEPS, a.s.  
 

Článek 1  

Postup zhotovitele při provádění díla  
1)  Zhotovitel je povinen pamatovat na nebezpečí vyplývající z elektro-energetických 

technologií v objektech a v zařízeních objednatele a dodržovat veškeré povinnosti a 
podmínky uvedené v předpisech vztahujících se k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, 
požární ochraně, ochraně životního prostředí vč. nakládání s odpady.  
Odpady vznikající při plnění předmětu smlouvy jsou odpady zhotovitele. Zhotovitel zajistí 
na svoji odpovědnost a na své náklady odstranění odpadů vzniklých při plnění předmětu 
smlouvy, a to v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů a souvisejících právních předpisů.  
Odpady, které mají zůstat ve vlastnictví objednatele, musí být předem smluvně stanoveny. 
V tomto případě pak je původcem odpadů objednatel. 

2)  Při práci na elektrických zařízeních nebo v jejich blízkosti je zhotovitel povinen dodržovat 
všechny předpisy, které se takových prací a zařízení týkají. V povinnostech zhotovitele je 
zajistit, aby všichni jeho zaměstnanci a zaměstnanci jeho subdodavatelů, kteří se na 
pracích podílejí, byli proškoleni kvalifikovanou osobou ve věcech rizika při dané činnosti. 
Při pracích prováděných v elektrických stanicích se podle charakteru činnosti rozšiřuje 
instruktáž na pracovišti o další dokumenty, jako jsou příslušné části MPBP (místní 
provozní a bezpečnostní předpisy), dopravní řád, PPS (požární poplachová směrnice) 
apod., které zástupce objednatele poskytne na vyžádání.  

3)  Při práci v objektech elektrických zařízení je zhotovitel povinen zajistit na pracovišti trvale 
přítomnost osoby, která bude odpovídat za dohled nad dodržováním předpisů uvedených 
v bodě 2), vztahujících se k bezpečnosti práce. 

4)  Je-li dílem stavba, je zhotovitel povinen dodržovat všechna pravidla technologického 
postupu stavby. 

5)  Zhotovitel je povinen písemně informovat objednatele o jakýchkoli překážkách bránících 
mu v provedení díla či jeho části ve sjednaném termínu, a to bezodkladně po zjištění 
existence těchto překážek, nejpozději však 10 kalendářních dnů před uplynutím 
sjednaného termínu. Zhotovitel je povinen toto oznámení zaslat osobě oprávněné jednat 
za objednatele, a to v písemné formě. Dodržením povinnosti dle věty první tohoto 
ustanovení však zhotoviteli nevzniká nárok na uzavření dodatku ke smlouvě, jehož 
předmětem by bylo prodloužení lhůty pro provedení díla či jeho části. V případě, že 
nedojde k uzavření tohoto dodatku a zhotovitel neprovede dílo či jeho část ve sjednaném 
termínu, objednatel má nárok na zaplacení smluvní pokuty dle smlouvy o dílo bez ohledu 
na to, zda zhotovitel splnil oznamovací povinnost dle věty první tohoto ustanovení. 
Objednateli však nárok na smluvní pokutu nevzniká v případě, že zhotovitel splní tuto 
oznamovací povinnost, avšak z důvodů na straně objednatele dojde k uzavření dodatku 
ke smlouvě, jehož předmětem je prodloužení lhůty pro provedení díla či jeho části, až po 

původně sjednaném termínu. 
Článek 2  

Místo a způsob provádění díla 

1)  Zhotovitel splní svou povinnost k provedení díla specifikovanou ve smlouvě jeho 
provedením bez vad a jeho předáním objednateli v termínech a za podmínek stanovených 
ve smlouvě. Místem plnění je takové místo, které objednatel určil a protokolárně nebo 
zápisem ve stavebním deníku předal zhotoviteli spolu s potřebným poučením. Není-li 



14 / 19 

místo plnění díla objednatelem předáno a/nebo není-li v textu smlouvy místo stanoveno 
jinak, je zhotovitel povinen před započetím plnění místo plnění dohodnout s oprávněnou 
osobou objednatele. 

2)  V některých případech se objednatel může rozhodnout, že převezme dílo s drobnými 
vadami, které nebrání užívání díla pro potřeby a účel, ke kterému je dílo pořizováno. 
Současně bude dohodnuta výše hodnoty těchto drobných vad. Jestliže dojde k takové 
dohodě, bude součástí protokolu o předání a převzetí díla ujednání o rozsahu a termínu 
odstranění těchto drobných vad. Pokud by takové ujednání bylo opomenuto, má se za to, 
že vyznačením drobných vad do protokolu byl zhotovitel na tyto vady upozorněn a že jejich 
odstranění je povinen provést do 30 kalendářních dnů od předání díla. Po marném 
uplynutí této nebo sjednané lhůty je objednatel oprávněn odstranění těchto drobných vad 
dokončit sám nebo prostřednictvím jiného obchodního partnera, a to na náklady 
zhotovitele.  

3)  Je-li součástí plnění projekt díla, je zhotovitel povinen projekt zpracovat podle technické 
normy ČEPS, a.s., TN35/08 „Zásady zpracování projektové dokumentace pro účely 
ČEPS“. Zhotovitel prohlašuje, že se s touto normou seznámil. 

4)  Má-li být dokončení díla prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se 
provedení díla za dokončené úspěšným provedením všech zkoušek. K účasti na nich 
zhotovitel objednatele včas přizve. Výsledky zkoušky se uvedou v protokolu o provedení 
zkoušek. 

5)  Příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla je zhotovitel vázán, odpovídá-li to 
povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je zhotovitel povinen na to 
objednatele písemně upozornit. 

Článek 3  

Užití díla 
1) Předmět a účel díla je stanoven ve smlouvě. Objednatel je oprávněn předmět plnění nebo 

jeho části podle této smlouvy neomezeně užívat pro potřeby, které souvisejí s jeho 
podnikatelskou činností. Zejména je oprávněn provádět změny, rekonstrukce, opravy 
a údržbu díla nebo jeho části a spojovat je s jinými celky.  

2) Je-li předmětem díla počítačový program, je objednatel oprávněn jej poskytnout 
provozovateli k provozování svých informačních systémů. 

3) Je-li součástí díla plnění charakterizované § 2631 a § 2633 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), je objednatel oprávněn 
dílo nebo jeho libovolnou část používat všemi známými způsoby užití po celou dobu trvání 
majetkových autorských práv zhotovitele, bez prostorového omezení k účelům jakkoli 
souvisejícím s podnikáními a jinou činností objednatele a osob s ním tvořících koncern, 
mimo jiné např. k softwarovým či hardwarovým úpravám stávající techniky, spojení části 
nebo celého díla s jiným dílem, použití díla (či jakékoli jeho části včetně jakéhokoli 
technického výkresu, šablony, dokumentace, zdrojového či strojového kódu) pro provoz, 
údržbu, opravy, rekonstrukce a modernizace technologií, ke kterým se taková plnění 
vztahují a/nebo k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy o dílo. Objednatel je oprávněn 
taková plnění poskytnout na dobu nezbytně nutnou i jiným osobám, které pro něj nebo 
pro osoby s ním tvořící koncern budou zajišťovat zhotovení jiného díla, dodání dalších 
služeb či dodání jiného zboží. Objednatel musí současně takového obchodního partnera 
zavázat k užití pouze v nezbytném rozsahu a upozornit jej, že použití ve prospěch jiného 
subjektu bude považováno za porušení práv osoby, které chráněné právo patří. 

4) Objednatel je na základě této smlouvy oprávněn poskytnout podlicenci a/nebo zcela či 
zčásti  nabytá práva postoupit na osoby tvořící s objednatelem koncern. O poskytnutí 
podlicence či postoupení nabytých práv není objednatel povinen zhotovitele informovat. 



15 / 19 

5) Užitím díla objednatelem nejsou ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), v platném znění, dotčena práva třetích stran. 

Článek 4  

6)  Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na něm 

1) Vlastnické právo k předmětu díla nebo jeho části a veškeré nebezpečí škody na něm 
přechází ze zhotovitele na objednatele až protokolárním předáním díla. 

Článek 5  

7)  Práva a povinnosti z vadného plnění 
1) Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu 

díla, popřípadě nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou a obecně závaznými 
předpisy. Sjednají-li si smluvní strany záruku za jakost, garantuje zhotovitel objednateli, 
že tyto kvalitativní vlastnosti bude mít dílo po celou záruční dobu.  

2) Zhotoviteli vznikají povinnosti z vadného plnění u vad, které budou zjištěny v době 2 let 
ode dne předání díla objednateli. Je-li dílo realizováno jako stavba, pak zhotoviteli vznikají 
povinnosti z vadného plnění po stejnou dobu, po kterou mu vznikají podle obecné právní 
úpravy povinnosti z vadného plnění u staveb. Je-li sjednána záruka za jakost díla, má se 
za to, že vady zjištěné a oznámené v záruční době jsou uplatněním práv vyplývajících ze 
záruky.  

3) Oznámení vad musí být zasláno zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. V pochybnostech se má za to, že oznámení vad bylo zhotoviteli doručeno třetího 
dne po odeslání. V oznámení vad musí být vada popsána a musí v něm být uvedena volba 
mezi nároky uvedenými v bodě 4) tohoto článku.  

4) Při zjištění, že dílo vykazuje vady, resp. při uplatnění záručních práva má objednatel právo 
volby jednoho z uvedených postupů: 
a) Požadovat odstranění vady poskytnutím nového plnění, jedná-li se o vady, jež činí dílo 

nepoužitelným ke sjednanému účelu. 
b) Požadovat odstranění vady poskytnutím nového plnění v rozsahu vadné části případně 

opravou, jestliže se jedná o vadu opravitelnou. 
c) Požadovat přiměřenou slevu z ceny díla. Nedojde-li k jiné dohodě, bude sleva z ceny 

díla určena na základě znaleckého posudku vypracovaného znalcem, kterého určí 
objednatel. Náklady na činnost znalce dle předchozí věty ponesou strany rovným 
dílem. Odstoupit od smlouvy v případě, že vada je podstatným porušením smlouvy. 

5) Žádá-li objednatel odstranění vady, je zhotovitel povinen vadu odstranit bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení vady zhotoviteli, pokud strany 
písemně nedohodnou v konkrétním případě lhůtu jinou.  

6) Nesplní-li zhotovitel povinnosti podle bodů 4) (a) až (c) a 5) tohoto článku obchodních 

podmínek, může objednatel od smlouvy odstoupit, vrátit vadné plnění, požadovat vrácení 
záloh a vyúčtovat zhotoviteli škody, které mu v souvislosti s takovým obchodním případem 
vznikly. Zhotovitel je povinen do 21 dnů od doručení vyúčtování příslušné částky uhradit.  

7) Nároky z vad díla nemají vliv na nárok objednatele na zaplacení smluvní pokuty a náhradu 
škody. 

8) Po dobu reklamace vad neběží záruční doba. 
9) Objednatel má vůči zhotoviteli právo na náhradu nákladů účelně vynaložených při uplatnění 

práv z vadného plnění. Právo na náhradu těchto nákladů, jedná-li se o vady kryté zárukou, 
může objednatel uplatnit do šesti měsíců od uplynutí záruční doby. V ostatních případech 
tak může objednatel učinit v zákonné promlčecí době. 



16 / 19 

10) O odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady a o právech a povinnostech z vad 
tohoto plnění platí ustanovení smlouvy a těchto obchodních podmínek, která se týkají 
místa a způsobu plnění a uplatňování práv z vad. O odevzdání nového plnění v rámci 
odstranění vady  se sepisuje nový předávací protokol. 

11)V případě dodání nového plnění v rámci odstranění vad běží nová záruční doba ve stejné 
délce, jako činila původní záruční doba díla (případně záruční doba příslušné oddělitelné 
části díla, která byla nově dodána). 

Článek 6  

Platební podmínky 

1) Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení ceny díla. 
2) Cenu za provedené dílo uhradí objednatel až po protokolárním předání a převzetí 

díla/části díla na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem. Zhotovitel je 
oprávněn daňový doklad vystavit nejdříve v den následující po protokolárním předání a 
převzetí díla/části díla. Daňový doklad bude vystaven v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“), a to 
do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

3) Den uskutečnění zdanitelného plnění musí být v souladu s ustanoveními zákona o DPH 
a musí korespondovat se dnem podpisu dokladu prokazujícího předání a převzetí 
díla/části díla. Přílohou daňového dokladu musí být kopie předávacího protokolu. 

4) Daňový doklad musí mít všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH, 
doplněné o: 

a) podpis a razítko zhotovitele, 
b) číslo smlouvy o dílo objednatele,  
c) rozpis celkové fakturované částky do položek s uvedením čísel položek, pokud je tento 

rozpis smlouvou vyžadován a čísla položek jsou ve smlouvě uvedena,  
d) číslo bankovního účtu zhotovitele, které musí být shodné s číslem bankovního účtu 

uvedeným v této smlouvě a zároveň musí být zveřejněno správcem daně dle zákona 
o DPH nebo oznámeno písemně s podpisem osoby, která podepsala smlouvu (resp. 
jinou k tomu oprávněnou osobou), a doručeno objednateli nejpozději s doručením 
daňového dokladu a zároveň musí být zveřejněno správcem daně dle zákona o DPH. 

5) Splatnost daňového dokladu je 30 dní ode dne doručení bezvadného a v souladu s těmito 
platebními podmínkami vystaveného daňového dokladu objednateli a výslovně se 
sjednává jako lhůta ve smyslu ustanovení o počítání času (§ 605 a násl.) zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“). Údaj o 
splatnosti uvedený zhotovitelem na daňovém dokladu není pro splatnost rozhodující. 
Objednatel není v prodlení se zaplacením daňového dokladu, pokud nejpozději v poslední 
den splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zaplacení. 

6) Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli daňový doklad před dnem splatnosti bez 
zaplacení, pokud nemá náležitosti dle tohoto článku nebo má jiné vady v obsahu 
s uvedením důvodu vrácení. Vadou obsahu je zejména skutečnost, kdy rozsah, předmět, 
výše ceny zdanitelného plnění nebo termíny opravňující fakturovat neodpovídají 
ustanovením ve smlouvě uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem. 

7) Zhotovitel je povinen podle povahy vad daňový doklad opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveného 
daňového dokladu objednateli. 

8) Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem na základě rozhodnutí příslušného 
finančního úřadu dle § 106a zákona o DPH, je povinen neprodleně, nejpozději však do 



17 / 19 

následujícího pracovního dne ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, o tomto 
informovat objednatele. Současně s písemným oznámením dle tohoto bodu zašle 
zhotovitel objednateli oznámení také elektronicky na e-mailovou adresu: 
faktury@ceps.cz. Zhotovitel je zároveň povinen stejným způsobem informovat 
objednatele o tom, že bylo proti němu příslušným finančním úřadem zahájeno řízení podle 
§ 106a zákona o DPH. 

9) Je-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce nebo 
stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem před zaplacením daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem dle tohoto článku nebo v případě jakýchkoli pochybností, je-li 
zhotovitel nespolehlivým plátcem dle zákona o DPH, část finančního plnění podle 
daňového dokladu odpovídající dani z přidané hodnoty objednatel uhradí přímo na účet 
příslušného správce daně v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. O tuto část 
bude sníženo celkové finanční plnění podle daňového dokladu. 

10) V případě, že objednatel nezaplatí daňový doklad včas, je zhotovitel oprávněn účtovat mu 
úrok z prodlení z nezaplacené částky bez DPH ve výši stanovené právními předpisy, 
nebylo-li ujednáno jinak ve smlouvě. 

11) Dojde-li z rozhodnutí objednatele k převzetí díla s drobnými vadami podle článku 2, bodu 
2) těchto obchodních podmínek, je objednatel též oprávněn snížit přiměřeně platbu 
sjednanou ve smlouvě a rozdíl uhradit až po úplném splnění povinností zhotovitele. Pokud 
zhotovitel ve lhůtě podle článku 2, bodu 2) obchodních podmínek tyto vady neodstraní, 
má objednatel právo si proti zadržené části ceny započíst jakékoliv své pohledávky vzniklé 
z důvodu vad plnění zhotovitele či v souvislosti s tím. Objednatel je v takovém případě též 
oprávněn započítat zadrženou část platby na úhradu nákladů, které mu vznikly tím, že 
předal dokončení drobných vad jinému obchodnímu partnerovi. 

12) Má-li dle smlouvy trvat zhotovení díla více než rok a dosáhne-li míra inflace v příslušném 
kalendářním roce nejméně 5%, je zhotovitel oprávněn vyvolat jednání o případné úpravě 
ceny díla  za předpokladu, že do dne zahájení jednání plnil řádně a včas všechny své 
smluvní povinnosti. 

Článek 7  

8)  Ochrana informací a obchodního tajemství  
1) Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 

informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, jakož i důvěrné údaje a sdělení, které 
byly vzájemně stranami poskytnuty v rámci tohoto obchodního případu nebo při běžném 
obchodním styku. Pro účely tohoto článku obchodních podmínek se za třetí osobu 
nepovažují osoby v rámci Skupiny ČEPS (Skupinou ČEPS se rozumí ČEPS, a.s. a ČEPS 
Invest, a.s.). 
Obchodní tajemství tvoří veškeré konkurenčně významné skutečnosti a informace 
obchodní, výrobní či technické povahy, výsledky výzkumu související se smluvními 
stranami, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální 
hodnotu, pokud nejsou v příslušných obchodních kruzích zcela běžně dostupné nebo 
nejde o informace a skutečnosti všeobecně známé. 

2) Povinnost ochrany utajení trvá po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodní 
tajemství nebo důvěrné informace. Jestliže si strany při obchodním styku vzájemně 
poskytnou informace tvořící obchodní tajemství nebo označené jako důvěrné, nesmí 
strana, které byly tyto informace poskytnuty, je prozradit třetí osobě (s výjimkou osob 
tvořících Skupinu ČEPS) ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. Poruší-li 
některá ze stran tuto povinnost nebo jinou povinnost uvedenou v ustanoveních tohoto 
článku 7 těchto obchodních podmínek, je povinna druhé straně zaplatit smluvní pokutu ve 
výši stanovené smlouvou za každé porušení povinnosti ochrany důvěrných informací a 
obchodního tajemství. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé strany na 
náhradu újmy.  



18 / 19 

Tím není dotčena hmotná a trestní odpovědnost fyzických osob, které za smluvní stranu 
jednaly a povinnost ochrany utajení nedodržely. 

3) Po ukončení obchodního případu je každá ze smluvních stran povinna vrátit druhé 
smluvní straně všechny poskytnuté materiály potřebné k provedení díla obsahující 
důvěrné informace nebo informace tvořící obchodní tajemství včetně jejich případně 
pořízených kopií. O předání a převzetí se sepíše protokol. Materiály musí být jako důvěrné 
označeny. 

4) Stejným způsobem dle principů článku 7 těchto obchodních podmínek budou strany 
chránit informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství třetí osoby, které byly touto třetí 
stranou některé ze smluvních stran poskytnuty se svolením jejich dalšího užití. 

5) Ustanoveními tohoto článku 7 těchto obchodních podmínek nejsou a nemohou být 
jakýmkoliv způsobem dotčena nebo omezena práva k duševnímu vlastnictví kterékoliv ze 
smluvních stran, zejména práva k vynálezům, průmyslovým vzorům, ochranným 
známkám, licencím, autorským právům, know-how apod. 

Článek 8  

Náhrada újmy 
1) Objednatel a zhotovitel je oprávněn požadovat náhradu újmy jemu způsobené porušením 

povinnosti druhou smluvní stranou. V případě, že se jedná o porušení povinnosti, na 
kterou se vztahuje smluvní pokuta, lze požadovat vedle smluvní pokuty i náhradu újmy. 
Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.  

2) Vylučuje se povinnost objednatele nahradit zhotoviteli újmu, kterou nebylo možno v době 
uzavření této smlouvy rozumně předvídat. Rovněž se vylučuje povinnost objednatele 
nahradit zhotoviteli nemajetkovou újmu ve smyslu § 2971 občanského zákoníku. 

3) Vylučuje se povinnost smluvní strany nahradit druhé smluvní straně újmu, kterou nebylo 
možno v době uzavření této smlouvy rozumně předvídat. Rovněž se vylučuje povinnost 
smluvní strany nahradit druhé smluvní straně nemajetkovou újmu ve smyslu § 2971 
občanského zákoníku. 

4) Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, škoda či újma způsobená nesplněním povinnosti 
z této smlouvy se nahrazuje v penězích. 

5) Použije-li zhotovitel při plnění povinnosti ze smlouvy o dílo poddodavatele či jinou třetí 
osobu, nahradí újmu jimi způsobenou stejně, jako by ji způsobil sám, a to bez ohledu na 
to, zda se taková třetí osoba zavázala provést určitou činnost samostatně. 

Článek 9   

Poskytnutí předmětu smlouvy třetím osobám 

1) Zhotovitel nesmí výsledek své činnosti, která je předmětem díla, poskytnout úplatně ani 
bezúplatně jiným osobám než objednateli. 

Článek 10  

Ustanovení o podmínkách kontraktace a vyloučení některých ustanovení OZ 

1) Smlouva o dílo je mezi smluvními stranami uzavírána v písemné formě s podpisy 
smluvních stran na téže listině, a to až po dosažení plné a bezvýhradné shody o celém 
jejím obsahu včetně všech jejích náležitostí. Vylučuje se v rámci procesu sjednávání 
smlouvy o dílo použití ustanovení § 1740 odst. 2 věty druhé občanského zákoníku o přijetí 
nabídky jinými slovy a dále ustanovení § 1740 odst. 3 věty první občanského zákoníku o 
změně nabídky v důsledku nepodstatných dodatků nebo odchylek v nabídce. Smluvní 
strana činící nabídku smlouvy o dílo, jejíž nedílnou součástí jsou tyto obchodní podmínky, 
tedy v souladu se zněním § 1758 občanského zákoníku vylučuje přijetí nabídky druhou 
smluvní stranou v jiné než písemné formě s podpisy smluvních stran na téže listině a v 
souladu s § 1740 odst. 3 věty druhé občanského zákoníku rovněž vylučuje přijetí nabídky 



19 / 19 

této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou. Zároveň se tímto vylučuje aplikace § 1744 
občanského zákoníku, tedy možnost uzavření smlouvy o dílo či kteréhokoliv jejího 
ujednání přijetím nabídky způsobem, že se podle nabídky smluvní strana zachová, např. 
formou přijetí či poskytnutí plnění. 

2) Obsah práv a povinností smluvních stran vzniklých ze smlouvy o dílo se vykládá v prvé 
řadě vždy podle jazykového vyjádření jednotlivých ustanovení této smlouvy. K úmyslu 
jednajícího lze přihlédnout, jen není-li v rozporu s jazykovým vyjádřením. Teprve v případě 
nejasností ohledně významu jazykového vyjádření jednotlivých ujednání se použijí ostatní 
zákonná pravidla pro určení obsahu práv a povinností stran. K tomu, co předcházelo nebo 
následovalo po uzavření smlouvy o dílo, se v takovém případě přihlíží, jen není-li to v 
rozporu s obsahem anebo smyslem a účelem smlouvy o dílo. Smlouva o dílo vždy 
vyvolává jen právní následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí 
ze zákona. 

3) V případě, že některé ustanovení nebo část smlouvy o dílo nebo obchodních podmínek 
je nebo se kdykoliv stane neplatným, zdánlivým nebo nevymahatelným, zůstávají ostatní 
ustanovení nebo části platná a vymahatelná, lze-li je od ostatního obsahu smlouvy o dílo 
nebo obchodních podmínek oddělit. 

4) Pro účely smlouvy o dílo „vyšší moc“ znamená událost vzniklou po podpisu smlouvy, která 
je mimo kontrolu smluvních stran, kterou nebylo možno předvídat, ke které došlo bez jejich 
zavinění. Takovými událostmi se rozumí (nejenom) války a revoluce, přírodní katastrofy, 
epidemie, karanténní omezení, dopravní embarga, vyhlášené generální stávky v 
příslušných průmyslových odvětvích. 

 

 


	Rámcová smlouva o dílo č. 1800009234
	Preambule
	1 Předmět a účel plnění
	1.1 Zhotovitel se zavazuje k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí, a to za podmínek stanovených touto rámcovou smlouvou (dále také jen „smlouva“ nebo „smlouva o dílo“). Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit ujednanou smluvní cenu za jeho...
	1.2 Dílo dle této smlouvy zahrnuje pravidelnou a operativní spolupráci. Operativní činnosti budou zhotovitelem prováděny pouze na základě písemné výzvy objednatele, tj. osobami oprávněnými k jednání ve věcech technických viz odst. 11.7.
	1.3 Předmětem plnění na základě operativní spolupráce dle této smlouvy je:
	1. Zpracování průzkumných studií vybraných lokalit (analýzy, geofyzikální měření a jejich interpretace v souvislosti s projevy aktivních sesuvů či důlních děl):
	2. Poskytování mapových podkladů a zpracování posudků:
	3. Realizace školení pro pracovníky objednatele v souvislosti s realizací pochůzkových či lezeckých kontrol vedení v poddolovaných lokalitách či v lokalitách ohrožených sesuvy. Předpokládá se účast 2-3 odborných pracovníků ČGS.
	1.4 Předmětem plnění na základě pravidelné spolupráce dle této smlouvy je:
	1.5 Účelem plnění dle této smlouvy je identifikace možných rizik a zajištění operativní spolupráce ČGS v souvislosti s jejich eliminací - na zařízení ČEPS, v souvislosti s výskytem zařízení ČEPS na poddolovaných územích, či na sesuvech. Dále pak trval...

	2 Doba a místo předání
	2.1 Smluvní strany se dohodly na platnosti a účinnosti této smlouvy od 1.1.2024                        do 31.12.2027. Finanční plnění bude realizováno 1x ročně, vždy k 1.12. daného roku, s výjimkou roku 2027, kdy k plnění dojde až 31.12.
	2.2 Místem předání je sídlo objednatele: Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10.

	3 Smluvní cena
	3.1 Za poskytování operativní spolupráce dle čl. 1 odst. 1.3 sjednaných na základě písemných výzev objednatele náleží poskytovateli sjednaná odměna, která je rozdělena na dílčí činnosti následovně:
	3.3 Zhotovitel je oprávněn jednou v každém kalendářním roce zvýšit ceny hodinových sazeb o míru inflace. Míra inflace bude stanovena na základě přírůstku průměrného ročního indexu cen tržních služeb v sekci N – oddílu 81– (Služby související se stavba...
	3.4 Smluvní strany se dohodly, že celková cena předmětu plnění dle této smlouvy (tj. úhrn všech odměn) nesmí v součtu překročit částku:
	3.973.632,- Kč
	(slovy: tři miliony devět set sedmdesát tři tisíc šest set třicet dva korun českých)
	3.5 Zhotovitel je oprávněn požadovat zaplacení smluvní ceny až po protokolárním předání řádně dokončeného díla, či části díla. Plnění bude probíhat na základě písemných výzev objednatele, tj. osobami oprávněnými k jednání ve věcech technických viz ods...
	3.6 Platební podmínky jsou uvedeny v článku 6 Obchodních podmínek ke smlouvě o dílo ČEPS, a.s. (dále jen „Obchodní podmínky“).

	4 Předání a převzetí díla
	4.1 Zhotovitel je při předání díla povinen vystavit objednateli protokol o předání a převzetí díla. Osobou oprávněnou za zhotovitele předat dílo nebo jeho část a vystavit protokol o předání a převzetí je osoba jednající ve věcech technických za zhotov...
	4.2 Osobou oprávněnou za objednatele převzít dílo nebo jeho část a podepsat protokol o předání a převzetí díla je osoba jednající ve věcech technických za objednatele (odst. 11.5 této smlouvy).
	4.3 Bez podepsaného protokolu o předání a převzetí díla nebo jeho části nelze považovat závazek zhotovitele za splněný.
	4.4 Forma předání výsledků studie (písemné zprávy): 2x v tištěné formě opatřené razítkem zhotovitele a podpisy zpracovatelů a 1x v elektronické formě s využitím Word, Excel, Adobe Reader, *.vob, *.jpg, *.jpeg apod. na flash disku.
	4.5 Dílo se považuje za dokončené, je-li zhotoveno bez vad a je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.

	5 Práva a povinnosti smluvních stran
	5.1 Povinností objednatele je poskytnout nezbytnou součinnost a relevantní informace.
	5.2 Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla všechny právní předpisy, technické normy a postupy „best practice“ týkající se předmětné činnosti.
	5.3 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli přesné, aktuální a úplné informace, včetně příslušné dokumentace, a další pomoc, kterou bude zhotovitel přiměřeně požadovat pro to, aby své povinnosti podle této smlouvy mohl poskytovat na vysoké úrovni.
	5.4 Objednatel je oprávněn zhotoviteli udílet pokyny k provádění díla. Nevhodný pokyn objednatele ani příkaz k použití zřejmě nevhodných věcí nezakládá právo zhotovitele odstoupit od této smlouvy, a to ani za předpokladu, že na nevhodnost pokynů či vě...
	5.5 Zhotovitel je oprávněn kdykoli v průběhu plnění předmětu smlouvy požadovat dodatečné informace nebo dokumenty, které bude považovat za přiměřeně důležité pro to, aby mohl zajistit kvalitu, včasnost, úplnost a přesnost provádění díla, a objednatel ...
	5.6 V případě, že objednatel nedodá zhotoviteli správné a úplné informace v podstatných otázkách dotýkajících se provádění díla neposkytne včas a řádně požadovanou asistenci či materiály podle podmínek této smlouvy, pak zhotovitel neodpovídá za případ...
	5.7 Zhotovitel je povinen zajistit, aby dílo bylo prováděno vždy osobami způsobilými k příslušné dílčí činnosti, která jim byla svěřena, zejména tyto osoby nesmí být pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek. Za tímto účelem je objednatel v místě...

	6 Postoupení pohledávek a smlouvy
	6.1 Smluvní strany se dohodly, že práva, pohledávky a povinnosti smějí dle této smlouvy nebo smlouvu jako celek postoupit/převést na jiný subjekt jen s předchozím písemným souhlasem jedné ze smluvních stran.

	7 Některá ustanovení o právech a povinnostech z vadného plnění
	7.1 Zhotovitel ručí za to, že dílo bude:
	a) provedeno se znalostí a péčí, která je očekávána od poradců, kteří mají požadované znalosti a relevantní zkušenosti pro provedení takového díla;
	b) poskytnuto zcela objektivním nestranným a profesionálním způsobem, neovlivněným jakýmkoliv konkrétním obchodním zájmem zhotovitele, bez návazností na obdržení nějakých odměn od jiné strany (dále jen „třetí osoba“) než je objednatel.
	7.2 Práva a povinnosti z vadného plnění jsou upraveny zejména v § 5 Obchodních podmínek ČEPS, a.s., (příloha č. 1).
	7.3 Objednatel má právo oznámit zhotoviteli vady díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je skutečně zjistil. Pokud objednatel zjistí vadu díla v záruční době, sdělí toto neprodleně zhotoviteli a stanoví přiměřenou lhůtu k odstranění vady. Zhotovitel se...
	7.4 Žádá-li objednatel odstranění vad a neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě stanovené v Obchodních podmínkách ČEPS, a.s., nebo ve lhůtě sjednané touto smlouvou, je objednatel po jejím uplynutí oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednict...

	8 Smluvní pokuty
	8.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě neoznámení zhotovitele dle článku 6 Obchodních podmínek, že se stal nespolehlivým plátcem nebo že je v tomto smyslu příslušným finančním úřadem zahájeno řízení, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smlu...
	8.2 Poruší-li kterákoli ze smluvních stran svou povinnost ochrany důvěrných informací a obchodního tajemství dle článku 7 Obchodních podmínek, je povinna dotčené druhé smluvní straně uhradit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotliv...
	8.3 Poruší-li zhotovitel svou povinnost dodat dílo či jeho ucelenou dílčí část včas (tj. v termínu stanoveném tomto smlouvou), je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu za každý den prodlení 0,2 % z ceny části díla.
	8.4 Poruší-li zhotovitel svou povinnost dodat dílo či jeho ucelenou dílčí část bez vad,  je v případě výskytu vady díla bránící řádnému užívání díla je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1% z ceny části díla, pokud se vada týká pouze ...
	8.5 V případě, že orientační zkouškou na přítomnost alkoholu nebo jiných návykových látek bude zjištěno, že zaměstnanec či subdodavatel zhotovitele, případně jakákoli jiná osoba zhotovitelem pověřená k dílčí činnosti v rámci plnění dle této smlouvy bu...
	8.6 Pro případ, kdy zhotovitel nesplní povinnost informovat objednatele dle čl. 5.10 smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý případ porušení.
	8.7 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu újmy v plné výši, ani právo z vadného plnění.
	8.8 Uplatněná smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od doručení vyúčtování smluvní straně, která smlouvu porušila.

	9 Ukončení smlouvy
	9.1 Smluvní strany mohou ukončit smlouvu kdykoli před jejím úplným splněním na základě písemné dohody obou smluvních stran.
	9.2 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud tak stanoví zákon, Obchodní podmínky, nebo v následujících případech tato smlouva:
	9.3 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud tak stanoví zákon, Obchodní podmínky nebo tato smlouva.
	9.4 V případě, že v souvislosti s odstoupením budou zhotoviteli uhrazeny náklady, které v souvislosti s prováděním díla do doby odstoupení vynaložil, je povinen předat objednateli rozpracované dílo ve stavu rozpracovanosti ke dni odstoupení a umožnit ...
	9.5 Odstoupení od smlouvy se nedotýká povinnosti na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud dluh již dospěl, ani práva na náhradu újmy, jakož i ustanovení o ochraně informací a obchodního tajemství.

	10 Licenční ujednání
	10.1 Zhotovitel prohlašuje, že je nositelem veškerých užívacích práv k jím zhotoveným částem díla, které jsou autorským dílem podle autorského zákona, a která jsou nezbytná k řádnému užívání zhotoveného díla, dle této smlouvy, a je oprávněn tato užíva...
	10.2 Zhotovitel tímto jako samostatným licenčním ujednáním poskytuje objednateli ke dni podpisu protokolu o předání (akceptaci) díla výhradní licenci k výkonu práva užít dílo (resp. všechny jeho části, které jsou autorským dílem ve smyslu podle autors...
	10.3 Licence k výkonu práva užít dodané dílo všemi způsoby užití díla podle této smlouvy je již zahrnuta a zohledněna v ceně díla a s ohledem na uvedené je v rozsahu stanoveném touto smlouvou poskytována již bez dalšího nároku na finanční plnění.
	10.4 Objednatel je na základě této smlouvy oprávněn dále poskytnout podlicenci osobám tvořícím s objednatelem koncern bez omezení. Zhotovitel nemá právo na další finanční plnění nad rámec smluvní ceny díla, a to ani v souvislosti s poskytnutím podlice...

	11 Ostatní ujednání
	11.1 Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí kromě ujednání obsažených v textu této smlouvy rovněž Obchodními podmínkami, které tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem této smlouvy stvrzu...
	11.2 Odkáže-li zhotovitel kdykoli do okamžiku uzavření této smlouvy na své obchodní podmínky, k takovým obchodním podmínkám se nepřihlíží a smlouva je uzavřena s obsahem uvedeným v textu této smlouvy a v Obchodních podmínkách (objednatele).
	11.3 V případě, že v textu smlouvy by bylo ujednání odchylné nebo v rozporu se zněním Obchodních podmínek, pak ujednání ve smlouvě má přednost před zněním Obchodních podmínek ve smyslu § 1751 odst. 1 občanského zákoníku.
	11.4 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plněn...
	11.5 Smluvní strany prohlašují, že pro jejich právní vztahy vylučují úpravu smluv uzavíraných adhezním způsobem obsaženou v § 1799 a § 1800 občanského zákoníku. Doložky v této smlouvě, které odkazují na Obchodní podmínky, jsou platné, i když prodávají...
	11.6 Smluvní strany berou na vědomí, že vzhledem k tomu, že ČEPS je právnickou osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, která byla založena za účelem uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu...
	11.7 Osoby oprávněné k jednání na straně objednatele:
	Ve věcech obchodních: Linda Tichá, +420 604 803 703, ticha@ceps.cz
	Ve věcech technických:
	Petr Spurný, DiS,  +420 728 102 650, spurny@ceps.cz
	a na straně zhotovitele
	RNDr. Vít Štrupl, PhD., +420 775 350 141, vit.strupl@geology.cz
	jsou oprávněny zejména k dílčím jednáním předpokládaným v rámci této smlouvy (předání/převzetí díla nebo části díla, proces reklamace vad a jejich odstraňování, uplatňování smluvních sankcí, apod), dále mohou vést s protistranou jednání týkající se př...
	11.8 V případě, že má dojít ke změně oprávněných osob k jednání, osob oprávněných k podpisu předávacího protokolu, osob oprávněných dle smlouvy k jiným specifickým úkonům nebo činnostem či má dojít ke změně jejich kontaktních údajů, smluvní strany se ...
	11.9 Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými osobami smluvních stran s výjimkou postupu dle článku odst. 11.8 Písemná forma je nezbytná rovněž k prominutí kteréhokoliv dluhu z této smlo...
	11.10 Právní vztahy stran výslovně neupravené touto smlouvou a její přílohou č. 1 Obchodní podmínky se řídí ustanoveními občanského zákoníku, zejména ustanoveními o smlouvě o dílo.
	11.11 Smlouva je vyhotovena elektronicky s platností originálu.
	11.12 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněnými osobami smluvních stran, přičemž rozhodné je pozdější datum podpisu.
	Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha:
	6)  Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na něm

	7)  Práva a povinnosti z vadného plnění
	8)  Ochrana informací a obchodního tajemství

